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Bibliotekerne i NORD 

 

Barselscafe: MandagsMetal 

Mandag d. 2. marts kl. 10.00-11.00, Hjortshøj, gratis, kræver tilmelding  

Du har prøvet babysvømning. Du har prøvet babysalmesang. Men er det ikke, som om der 

mangler noget..? I Hjortshøj kan du tage din baby med til MandagsMetal i Café V i Viruphuset. 
Til MandagsMetal er der god stemning og gedigen hegn på anlægget (i babyvenlig volumen), 

som man kan lege med babyerne til. Der er madrasser til at tumle på og legetøj, mens Pantera 

for en gangs skyld erstatter Børste. Kaffen er klar og kan købes i cafeen sammen med en 

bolle. Barnevogne kan parkeres udenfor under udhænget foran Viruphuset. Der er mulighed 

for at pusle. Bibliotekets frivillige Jens står for MandagsMetal, som blev udviklet sammen med 

Viruphuset i 2023.   

 

Barselscafé: Alt, du skal vide om hjemmepasning 

Mandag d. 2. marts kl. 10.00-11.30, Lystrup, 50 kr., kræver tilmelding  

Kom til et spændende og personligt foredrag og en interessant samtalecafé med Miriam Bjerg. 
Flere og flere forældre vælger hjemmepasning som et alternativ til dagpleje og vuggestue. 

Men hvad indebærer det egentlig – og hvordan mærker man efter, om det er den rigtige 

løsning for ens familie? I dette foredrag deler Miriam Bjerg sin personlige fortælling om vejen 

til et liv med hjemmepasning og giver samtidig et nuanceret indblik i: hvad hjemmepasning er 

– og hvad det ikke er, behov, trivsel og fællesskaber, økonomi, hverdagsliv og de overvejelser, 

mange forældre står med. Oplægget kombinerer viden, refleksion og fortællinger og afsluttes 

med en samtalecafé, hvor deltagerne – i et trygt rum – kan dele tanker, spørgsmål og 

erfaringer med Miriam og hinanden ved hjælp af samtalekort. Foredraget henvender sig især 

Litteraturvandring i Stefan Zweigs 
fodspor 

 

Fra Monsterelever til 
Mønsterelever 
 

Barselscafé: Alt, du skal vide om 

hjemmepasning 
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til barslende forældre og andre, der er nysgerrige på hjemmepasning eller overvejer 

alternative veje i familielivet. 

 

Fortællinger for voksne 

Tirsdag d. 3. marts kl. 10.30-11.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Læn dig tilbage og nyd en god fortælling og en kop kaffe. Træd ind i en verden, hvor ord 

kommer til live, og historierne føles helt tæt på. Vores dygtige fortæller Birgitte Malmros tager 

dig med på en rejse gennem fortællinger, der netop ikke læses højt, men fortælles. 

Arrangementet er gratis og kræver ikke tilmelding. Du dukker bare op! 

 

Samtale cafe på Folkehuset i Lystrup 

Onsdag d. 4. marts kl. 10.00-12.00, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

Snak om og debatter ugens vilde nyheder. Velkommen til Samtale Cafe - et hyggeligt og 

uforpligtende møde, hvor vi bliver klogere på hinanden og livet gennem samtaler og debatter. 

Det kræver hverken forberedelse eller en samtalemakker at deltage i en samtalecafe – men du 

er meget velkommen til at tage en ven med under armen. Folkehuset sørger for kaffe/te og en 

småkage. Simon fra Biblioteket sørger for oplæg vi kan snakke ud fra. Der bliver taget tre 

dagsaktuelle artikler med, som vil være det som samtalen tager udgangspunkt i. Vi glæder os 

til at se dig til en spændende samtale om nogle af de emner, der brænder på lige nu. 

 

Krimi-bogcafé 

Lørdag d. 7. marts kl. 10.30-11.30, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Tag plads i bogcaféen og få en grundig introduktion til de bedste kriminyheder og -klassikere. 

Bibliotekarerne Karina Høyer og Louise Ryge Duus har et dybt kendskab til 

spændingslitteraturen og er klar til at dele deres bedste anbefalinger. De har ofte forskellige 

holdninger til, hvor grum en krimi skal være, men de er enige om én ting: Det er opklaringen 

af mysteriet, der giver den største læsetilfredsstillelse. Karina og Louise har håndplukket et 

væld af titler – mere inspiration end du kan nå at læse – for at sikre, at du får de bedste 

læseoplevelser i det kommende år. Du får et bredt overblik over krimispektret: Der 

præsenteres forslag til både den brutale og den rolige genre. Fra den rå, makabre thriller, der 

udfordrer nattesøvnen, til det klassiske, hyggelige mysterium, der med fordel kan nydes over 

en kop te. Uanset dine krimipræferencer er du sikret massiv inspiration og spændingsfyldt tid 

til din næste læseoplevelse. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Sprogcafé 

Mandag d. 2. marts og tirsdag d. 3. marts kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Har du brug for at forbedre dit dansk? Sprogcafeen er for udlændinge, der gerne vil tale dansk 

og dansktalende, der gerne vil snakke. 
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Lokalhistoriske Samling 

Mandag d. 2. marts kl. 15.00-17.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, 

så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. På Lokalarkivet 

for Lystrup-Elsted-Elev-Nye Lokalhistoriske Samling kan du finde mange spændende historier. 

Vi har en omfattende samling af originalarkivalier, fotografier, film, kort, kirkebøger m.m., som 

belyser egnenes historie og udvikling. Her kan man bl.a. finde informationer om områdets 

huse, gårde og slægter, egnens erhvervslivs og meget mere. Interesserer du dig for 

slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, så besøg arkivet. Vi 

hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. Lokalarkivets dækningsområder er 

Lystrup, Elsted og Elev Sogne i Aarhus Kommune. Arkivet har åbent hver mandag kl. 15-17, 

hvor arkivets arbejdsgruppe kan hjælpe interesserede - eller efter aftale med arkivlederen. 

 

Strikkecafé 

Mandag d. 2. marts kl. 15.00-17.00, Skødstrup, gratis, kræver ikke tilmelding  

Er du vild med at strikke, og kan du godt lide at gøre det sammen med andre, mens der 

hygges og snakkes? Så er strikkecafé lige noget for dig! 

 

Skrivegruppe på Lystrup Bibliotek 

Mandag d. 2. marts kl. 16.00-18.00, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

Skrivefællesskab, hygge, samtaler og kaffe. Har du lyst til at skrive sammen med andre og få 

sparring på idéer, tekster og skriveprocesser? Så er du velkommen i vores nye skrivegruppe 

på Lystrup Bibliotek. Om du skriver sangtekster, digte, går med en forfatter i maven ligesom 

jeg selv, er du mere end velkommen. Vi mødes mandage kl. 16.00–18.00. Gruppen har ingen 

fastlagt model fra start. Det er noget, vi finder frem til sammen, alt efter hvad deltagerne har 

lyst til – om det handler om at dele tekster, få sparring eller mødes for at skrive et par timer. 

Jeg har taget et skriveår og har derfor en masse motivation på at få skrevet. Så jo mere 

skrivefællesskab, jo bedre. Sellina & Lystrup Bibliotek. 

 

Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv 

Onsdag d. 4. marts kl. 09.00-12.00, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Kom og mød Vejlby-Risskov Lokalhistoriske arkiv på Risskov Bibliotek. Åbningstider: 

hver onsdag fra kl. 9-12. Første onsdag i hver måned også kl. 15-17. Arkivet har lukket i 

skolernes ferie. Kontakt: mail: info@vejlbyrisskovarkiv.dk. Telefon i åbningstiden: 24792926 

 

Vil du være med i Fælleshaven? 

Torsdag d. 5. marts - mandag d. 4. maj kl. 10.00-18.00, Risskov, gratis, kræver 

tilmelding 

Fælleshaven udgøres af en række jordlodder, som kan lånes af private til dyrkning. 

Fælleshaven hører under [DYRK! dit bibliotek], der er Risskov Biblioteks overskrift på 

bæredygtige aktiviteter. I [DYRK! dit bibliotek] støtter vi vidensdeling og en aktiv fælleshave.  

Tilbuddet om at låne en havelod gælder så længer lager haves. Tilmelding: Mød op i biblioteket 

i den betjente åbningstid.  

 

https://www.aakb.dk/lystrup-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/lokalhistoriske-samling/2026-03-02
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Magisk læseklub 

Torsdag d. 5. marts kl. 13.40-14.25, Hjortshøj, gratis, kræver ikke tilmelding 

Læseklubben er for tilmeldte børn i 3. eller 4.klasse. Magisk læseklub for 3.-4.klasse. Vi mødes 

hver uge og læser sammen og får en magisk højtlæsningsoplevelse, og vi læser sammen eller 

selv. Du får ideer til nye bøger, som du vil elske at kaste dig ud i. Vi laver også ofte kreative 

aktiviteter til bøgerne. Er du interesseret i at høre mere, så er du velkommen til at henvende 

dig til formidler Ann-Kathrin på anaub@aarhus.dk 

 

IT-café 

Torsdag d. 5. marts kl. 14.00-15.00, Trige, gratis, kræver ikke tilmelding 

Få hjælp til computer, mobil og tablet. Har du udfordringer med din computer eller andet IT-

udstyr? Så kom forbi IT-caféen på Trige Bibliotek! Hver torsdag fra kl. 14-15 er der mulighed 

for at få hjælp og vejledning. Medbring gerne din egen bærbare computer, mobil eller tablet, 

så vi kan se på det sammen. Ingen tilmelding nødvendig – du skal bare møde op! Vi glæder os 

til at hjælpe dig! 

 

StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 5. marts kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne uanset niveau. StrikkeHækleSyKlubben sidder ved langbordet midt i 

biblioteket. Tilmelding ikke nødvendig. 

 

Garnglad 

Torsdag d. 5. marts kl. 19.00-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Garnglad er en åben gruppe, der mødes på Lystrup Bibliotek torsdag aften i lige uger. Hvis du 

er glad for at arbejde med garn eller har brug for lidt hjælp og inspiration, kan du mødes med 

andre garnglade den aften. Følg også gruppen på facebook. 

 

 

 

Bibliotekerne i SYD 

 

Kreabordet 

Mandag d. 2. marts kl. 15.00-17.00, Solbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Den første mandag i måneden er der krea-aktiviteter ved vores store kreabord. Vi stiller frem 

til en ny aktivitet hver gang. Der er ingen instruktion, man møder bare op og går i gang. 

Aktiviteterne er fra ca. 5 år og op. Det er en god ide at have en voksen med, der kan hjælpe 

med limpistol, strygejern mm. Arrangementet kræver ikke tilmelding, man møder blot op og 

går i gang. Så tag din bedste ven, din mor eller din bedstefar med til kreativ fordybelse på 

biblioteket.  

 

Litteratursnakken 

Mandag d. 2. marts kl. 16.00-17.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Giv dine bedste læseoplevelser videre. Alle voksne bogelskere inviteres indenfor i varmen til en 

hyggelig og uformel litteratursnak på Tranbjerg Bibliotek. Dette er din chance for at dele de 
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læseoplevelser, der har grebet dig, inspireret dig eller gjort indtryk – og samtidig få masser af 

læseinspiration til din næste bogstak. Har du haft en fantastisk læseoplevelse, som du 

brænder for at give videre til andre? Så kom og vær med i en afslappet snak med bibliotekaren 

og andre passionerede litteraturelskere. Deltagelse i vores litteratursnak kræver ingen 

forudgående forberedelse eller tilmelding. Du skal blot medbringe to ting: din egen kop til den 

kaffe/te, vi serverer, samt den bog, du gerne vil tale om, og lysten til at dele din passion for 

litteratur. Vi glæder os til at byde dig velkommen og udveksle de bedste anbefalinger! 

 

Opstart: Brætspilsklubben 

Mandag d. 2. marts kl. 16.00-18.00, Beder-Malling, gratis, kræver tilmelding 

Har du lyst til mødes med andre og spille brætspil? Vi starter en ny brætspilsklub op på 

biblioteket, som er åben for alle. Denne mandag er første gang, vi mødes – så medbring 

meget gerne dit yndlingsbrætspil, hvis du har. Biblioteket har et par spil, som også kan bruges 

og hvis klubben fortsætter, kan vi købe flere spil til biblioteket. Udover at spille skal vi denne 

første gang snakke om, hvordan klubben skal fungere fremadrettet: Hvor ofte og hvornår skal 

vi mødes? Hvem har lyst til at være med osv.? Vi mødes på bibliotekets første sal, hvor vi har 

kaffe og the på kanden. Tilmeld dig her på siden, så vi ved hvor mange, der kommer.  

 

Ord i kaffen 

Tirsdag d. 3. marts kl. 10.30-11.30, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Velkommen til en hyggelig formiddag med højtlæsning for voksne. Vi byder på en god historie 

og en kop kaffe. Til Ord i kaffen kan du læne dig tilbage, imens bibliotekets formidler læser 

højt. Du er meget velkommen til at sidde med dit strikketøj eller lukke øjnene og nyde 

fortællingen. Vi læser nyere litteratur og slutter af med at tale om bogen. Der vil være kaffe og 

lidt sødt til ganen. OG mulighed for at vinde et eksemplar af dagens bog, da vi trækker lod. 

I anledningen af den nye litteraturkanon, der blev offentliggjort i efteråret 2025, har vi i 

foråret fokus på fire udgivelser fra den nye kanon. Den nye litteraturkanon giver mere 

kønsbalance, flere stemmer fra Norden og rigsfællesskabet. Litteraturkanonen er tiltænkt alle 

de gymnasiale uddannelser, og den består af en kort obligatorisk liste og en større bruttoliste, 

hvorfra skolerne kan vælge. Formålet er at give eleverne et bredere og mere tidssvarende 

møde med dansk og nordisk litteratur. Selvom den nye kanon er målrettet de gymnasiale 

uddannelser, vil vi gerne bruge den som afsæt for forårets omgang af ord i kaffen, fordi vi 

mener, at listen også rummer vedkommelige og spændende forfatterskaber for et bredt 

publikum. Det er forfattere, man kan blive både klogere på og inspireret af – uanset alder. 

 

Højtlæsning med Bogspiloppen 

Tirsdag d. 3. marts kl. 16.00-17.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hyggelig læsestund for børn og familier. Denne eftermiddag kan du sammen med din familie 

lytte til en god historie i børnebiblioteket, når vores to frivillige bogspilopper fra Foreningen 

Bogspiloppen læser højt. Bogspilopperne har fundet en god bog, som I sammen skal læse og 

der vil være små aktiviteter ved kreabordet. Alder: 3-6 år. Tag din familie under armen og 

tilbring en hyggelig stund i børnebiblioteket. 

 

 

https://www.aakb.dk/beder-malling-bibliotek/arrangementer/spil-og-teknologi/opstart-braetspilsklubben
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Tekniktips til ordblinde børn og unge 

Onsdag d. 4. marts kl. 15.00-17.00, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Få hjælp og vejledning af en konsulent fra Kompetencecenter for Læsning. For børn, unge og 

forældre. Få hjælp til læse- og skriveteknologien til ordblinde børn og unge. Det kan være 

hjælp til skoleopgaver, eller det kan være, at du som forælder ønsker input til, hvordan du 

bedst hjælper dit ordblinde barn derhjemme. En konsulent fra Kompetencecenter for Læsning 

sidder klar til at svare på dine spørgsmål. Det er gratis, og man skal bare møde op. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Lyttetræ: Vinterfortællinger 

Mandag d. 16. februar - torsdag d. 19. marts i åbningstiden, Solbjerg, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Kom og lyt til en række skønne vinterfortællinger. Vi indretter et hyggeligt lytte-område midt i 

biblioteket, med Lyttetræet i centrum. Her kan man tage høretelefoner på og dykke ned i 

podcastserien “To fluer med et net”, der er skabt af naturformidler, Anders Fedder Kristensen. 

Man kan også hygge i de mange tipier, og læse i en en god vinter-bog. I høretelefonerne kan 

man blandt andet høre fortællingen "Isfugl i fryseren": "Vi tilbringer en blæsende fredag med 

høj sol i Marselisborgskovene. Tæt ved skovmøllen møder vi en ornitologisk 

opdagelsesrejsende, ved navn Signe Bøgh Tonnesen. Hun er opdateret på de nyeste 

trækfuglerekorder og kender hver en fugl i skoven. Vil du have opskriften på, hvordan de vilde 

fugle overlever en barsk vinter? Så kom med!". Naturfortællingerne er produceret af Videnslyd 

for Teknik & Miljø i Aarhus kommune.  

 

Fuglene er løs i børnebiblioteket 

Søndag d. 1. marts – 28. april kl. 08.00-22.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Forår og fuglekvidder. Det pipper og kvidrer i hækken og i træerne, når alt lige fra blåmejsen 

til solsorten synger foråret ind. 12 fugle, du kan finde rundt omkring i den danske natur, har 

gemt sig i børnebiblioteket. Hjælp os med at finde fuglene. Måske har du allerede set fuglene 

før?  

 

Digital Café 

Mandag d. 2. marts kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

Ipad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med det 

offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller maile 

til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller mail. 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/tekniktips-til-ordblinde-born-og-unge/2026
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https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/digital-cafe/2026-03-02
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Sprog Café for begynder 

Mandag d. 2. marts og tirsdag d. 3. marts kl. 13.00-14.00, Viby, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Har du lyst til at øve dansk gennem hyggelige samtaler om stort og småt? Så kom til Sprog 

Café. Kom og vær med til uformelle og hyggelige samtaler på dansk. Vi taler om alt fra vejr og 

hverdag til børn, familie, venner og meget mere. Her kan du øve dit sprog i et trygt fællesskab 

– uanset om du er begynder eller let øvet. Ingen tilmelding – du møder bare op. Bemærk: Der 

er ingen Sprogcafé på bibliotekets lukkedage. 

 

Fællesskab for 10 - 16-årige 

Tirsdag d. 3. marts kl. 16.00-17.30, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Kom og vær' med, når vi indretter bibliotekets nye ungeafdeling. Er du mellem 10-16 år og har 

du lyst til at være med til at skabe en superfed ny ungeafdeling sammen med andre børn og 

unge?  Over 4 tirsdage i marts rykker Teaterhuset Filuren ind på Viby Bibliotek i med børne- 

og ungefællesskabet BUP og du er inviteret til at være med. Vi skal klippe i en masse karton, 

anbefale vores yndlingsbøger og bruge alle vores kreative kræfter. Kom en eller alle tirsdage - 

vi glæder os til at se dig! Se mere om Teaterhuset Filurens fællesskab for børn og unge på 

Instagram: @bup_filuren. 

 

Lektiecafé 

Onsdag d. 4. marts kl. 14.00-16.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

For alle børn i Tranbjerg-området. Lektiecaféen er et gratis tilbud til alle børn, der har brug for 

hjælp til lektierne. Vi tilbyder hovedsageligt støtte i: Dansk (også for ordblinde), matematik og 

engelsk. Hvis barnet ikke har lektier, er det muligt at sidde og læse i en bog på biblioteket. 

Praktisk information. Der serveres eftermiddagsmad og vand eller saftevand. Lektiecaféen 

drives i samarbejde med Dansk Folkehjælp og bemandes af fire til fem frivillige lærere. Vi 

opfordrer til, at børnene deltager regelmæssigt, så vi kan lære dem at kende og give den 

bedst mulige støtte. Er du interesseret, er både børn og forældre velkomne til at kigge forbi 

biblioteket en onsdag og høre mere. Du er også velkommen til at kontakte lektiecaféens 

kontaktperson Lisbeth Sunds på telefon 28 73 08 49. 

 

OnsdagsNørklerier 

Onsdag d. 4. marts kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Et åbent kreabord for børn og deres voksne, hvor fantasien får lov at finde vej. 

OnsdagsNørklerier ved kreabordet i børnebiblioteket er et tilbud til børn og deres voksne. 

Her er ingen faste temaer og ingen rigtige eller forkerte måder at være kreativ på. Vi stiller 

materialer frem og inviterer til at gå på opdagelse med hænderne. Nogle børn kommer med en 

klar idé. Andre starter med at mærke, se og prøve sig frem og lader fantasien finde vej 

undervejs. Voksne er velkomne til at være med, kigge over skulderen eller skabe side om side. 

Indholdet på kreabordet skifter fra gang til gang alt efter hvilke materialer og idéer vi har med. 

Det betyder, at der altid er noget nyt at gå i gang med, også selvom man har været med før. 

Man kan lave lidt eller meget, blive kort tid eller fordybe sig længe. Det handler om 

nysgerrighed, om glæden ved at skabe og om at dele en stund sammen uden krav, tempo 

https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/sprog-cafe-begynder/2026-03-03
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/faellesskab-10-16-arige/2026-03-03
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https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/onsdagsnorklerier/2026-03-04


eller facit. Vi har alt, du skal bruge. Vi mangler bare dig. Så tag din bedste ven, morfar eller 

nabo under armen og kom på Viby Bibliotek. 

 

Nörkel 

Onsdag d. 4. marts kl. 15.30-19.30, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og hyg med andre kreativister. Er du glad for kreative sysler? Hver onsdag i lige uger 

mødes ligesindede på Højbjerg Bibliotek til en kreativ hyggestund - kom og vær med! 

Der er ingen tilmelding - kom som det passer dig mellem 15.30 og 19.30. 

 

Digital Café på Viby Bibliotek 

Torsdag d. 5. marts kl. 14.00-15.30, Viby, gratis, kræver tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk, eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

iPad? Den Digitale Café er stedet, hvor du kan få hjælp til din digitale kontakt med det 

offentlige. Du behøver ikke at bestille tid – bare mød op i caféen, eller send en mail 

til sagh@aarhus.dk for at få hjælp. 

 

Ved kreabordet: Fugle-croquis 

Lørdag d. 7. marts kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til lørdagskrea på børnebiblioteket. I børnebiblioteket finder vi i marts og april luppen 

frem, når vi går på opdagelse i naturen der så småt er ved at vågne efter vinteren. Hvis du 

lytter godt efter, kan du måske høre fuglene kvidre, de summende insekter og nyde de 

spirende forårsblomster der dukker op rundt omkring. Denne lørdag finder vi tegnegrej og 

vandfarver frem, når vi skal lave fugle-croquis ved kreabordet. Vi har lånt 12 træfugle i 

naturtro størrelse, som du kan tegne efter. Tag din familie under armen og vær kreativ 

sammen med andre børn ved kreabordet. 

 

 

 

Bibliotekerne i VEST 

 

Fra Monsterelever til Mønsterelever 

Mandag d. 2. marts kl. 16.00-17.30, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Hvis du hørte om en skole, hvor elever får eftersidning for at himle med øjnene ad læreren, 

ville du nok tænke på en sort skole i stil med Det forsømte forår. Kom og hør Mathias Granum 

fortælle om, hvad vi kan lære af Englands strengeste skole. Folkeskolen har 

problemer: eleverne dumper, lærerne flygter, mange børn mistrives og bliver hjemme.   

Michaela Community School i London har løst de adfærdsproblemer, som mange andre skoler 

slås med lige nu. Men hvordan gjorde den det? Og hvad er prisen? Og er det noget, en dansk, 

frisindet skole kan lære af uden nødvendigvis at gå hele vejen og indføre skoleuniform og 

militaristisk disciplin? Foredraget er tankevækkende, provokerende, underholdende og har til 

hensigt at vende pædagogikken på hovedet, så vi kan se den med friske øjne. Foredraget er 

for lærere, forældre og alle andre, som bekymrer sig om den danske folkeskole.  

 

https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/kreativitet/norkel/2026-03-04
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/digital-cafe-pa-viby-bibliotek/2026-03-05
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https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/fra-monsterelever-til-monsterelever


Åben barselscafé - babyrytmik 

Tirsdag d. 3. marts kl. 10.30-11.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kære far eller mor - velkommen til dig og din baby. I dag sætter Maibritt fra Folkesundhed 

Aarhus Vest fokus på leg, krop og bevægelse. Det er gratis at deltage og der er ingen 

tilmelding. Der er åben barselscafé på udvalgte tirsdage. Følg med her på hjemmesiden og 

mød andre forældre på barsel.  

 

Pigernes Bogklub 

Tirsdag d. 3. marts kl. 16.30-17.30, Åby, gratis, kræver tilmelding 

En bogklub for piger mellem 12-16 år, der elsker at læse. Vi mødes én gang om måneden, 

hvor vi snakker om den bog vi har læst, spiser snacks og hygger os. Pigernes Bogklub er et 

læsefælleskab for piger fra 12-16 år, hvor vi læser YA, fantasy og hvad vi ellers har lyst til. Vi 

mødes på Åby Bibliotek den første tirsdag i måneden kl. 16:30-17:30. Vi taler om den bog, vi 

har læst, hygger os og spiser en masse snacks. Man tilmelder sig ved at skrive en mail til 

bibliotekar Cecilie på cehd@aarhus.dk. Til d. 3/3 læser vi "Vinger af skygger & torden" af Stine 

Bahrt. 

 

Find bamserne - de gemmer sig på museet og biblioteket 

Torsdag d. 5. marts kl. 10.00-11.00, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding 

Familien Teddybjørn fra Bamsistan er kommet på besøg og de har fået indrettet sig rigtig godt 

inde på museet og biblioteket. Hjælp os med at finde dem alle 12. Bagefter er der 

vingummibamser til alle bamsejægere. For de 3-6-årige. Du kan bestille billetter ved at skrive 

til Anne på gjern@aarhus.dk eller henvende dig på Tilst Bibliotek.  

 

Linoleum & højtlæsning 

Torsdag d. 5. marts kl. 10.00-12.30, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Lav dit eget lille linoleumstryk og få samtidig en lille litterær oplevelse. En stille stund for 

voksne, der ønsker at fordybe sig lidt. Vi skærer i bløde plader, så det er nemt at gå til. 

Arrangementet er gratis, men billet kræves. 

 

Repair Café Åbyhøj 

Torsdag d. 5. marts kl. 15.00-18.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Første torsdag hver måned fra 15-18. Har du brug for hjælp til at reparere noget?  

Så tag det under armen og kom ned til Repair Café Åbyhøj fra kl. 15-18 den første torsdag 

hver måned. Der er frivillige hjælpere og værktøj til rådighed. Der er selvfølgelig kaffe på 

kanden. Du finder os i KLUBB1 under Åby Bibliotek. 

 

Litteraturvandring i Stefan Zweigs fodspor 

Fredag d. 6. marts kl. 10.00-11.30, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Tag med på en stemningsfuld vandring fra Åby Bibliotek til Åbyhøj Kirke, hvor vi under åben 

himmel dykker ned i "Verden af i går." Undervejs bringer vi Stefan Zweigs erindringer til live: 

fra førkrigstidens trygge, pulserende Europa til bruddet, eksilet og flugten, der ændrede alt. 

https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/aben-barselscafe-babyrytmik/2026-03-03
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/born/pigernes-bogklub/2026-03-03
mailto:cehd@aarhus.dk
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https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/repair-cafe-abyhoj/2026-03-05
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/litteratur/litteraturvandring-i-stefan-zweigs-fodspor


Det bliver en sanselig tur, hvor natur, fællesskab og verdenslitteratur går op i en højere enhed 

og åbner for nye perspektiver på Europas identitet - og på vores egen tid i en verden præget 

af usikkerhed. 

 

Bobo og Tit – leg, musik og bevægelse 

Lørdag d. 7. marts kl. 09.30-10.10, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Skøn teaterleg for de mindste. Arrangementet er for 1-3-årige og deres voksne. Kom og vær 

med til et nærværende og hyggeligt musikalsk arrangement med Ditte fra Eventyrværkstedet 

og de to hånddukker – hunden Bobo og frøen Tit. De to venner har deres magiske kuffert med, 

fyldt med små sanglege, fortællinger og finurlige rekvisitter, som inviterer børnene med ind i 

legen. Undervejs skal vi synge, danse, hoppe og lege. Vi skal rasle med rytmeæg, flyve og 

gemme os under bløde, farverige tørklæder – alt sammen i et trygt og sanseligt univers med 

plads til bevægelse, leg og fællesskab. 

 

AFLYST - Film og Fortælling - Fugle 

Lørdag d. 7. marts kl. 10.00-10.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi undersøger temaet fugle gennem historier, sange og små film. Arrangementet er velegnet 

for børn i alderen 2-5 år og deres voksne. Det er gratis at deltage og man kommer bare, som 

man er. Arrangementet er velegnet til børn i alderen 2-5 år og deres familier, men alle er 

velkomne. Har du spørgsmål, så skriv til Rikke på riksma@aarhus.dk  

 

Bobo og Tit – leg, musik og bevægelse 

Lørdag d. 7. marts kl. 10.30-11.10, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Skøn teaterleg for de mindste. Arrangementet er for 1-3-årige og deres voksne. Kom og vær 

med til et nærværende og hyggeligt musikalsk arrangement med Ditte fra Eventyrværkstedet 

og de to hånddukker – hunden Bobo og frøen Tit. De to venner har deres magiske kuffert med, 

fyldt med små sanglege, fortællinger og finurlige rekvisitter, som inviterer børnene med ind i 

legen. Undervejs skal vi synge, danse, hoppe og lege. Vi skal rasle med rytmeæg, flyve og 

gemme os under bløde, farverige tørklæder – alt sammen i et trygt og sanseligt univers med 

plads til bevægelse, leg og fællesskab. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Gellerups IT-mandage 

Mandag d. 2. marts kl. 10.00-13.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Til Gellerups IT-mandage kan du få hjælp til de fleste store og små IT-problemer. Du skal bare 

møde op og gerne medbringe din egen bærbare, PC, mobil eller tablet. 

 

Lektiehjælp 

Mandag d. 2. marts, tirsdag d. 3. marts og onsdag d. 4. marts kl. 15.30-17.30, 

Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne i lektiehjælpen - både børn og voksne. Du bestemmer selv, hvor ofte du vil 

benytte tilbuddet. Bare mød op på biblioteket mandag til onsdag mellem 15:30 og 17:30. 

https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/bobo-og-thit-leg-musik-og-bevaegelse
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/film-og-fortaelling-fugle
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https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/gellerups-it-mandage/2026-03-02
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/lektiehjaelp/2026-03-04


Lektiehjælpen Tusindfryd er en frivilliggruppe under Dansk Flygtningehjælp. Vi tilbyder 

lektiehjælp og samtaletræning til mennesker med flygtninge- og indvandrerbaggrund. 

Det er gratis at bruge Tusindfryd. Vi er frivillige, og vi hverken formidler eller yder betalt 

lektiehjælp. 

 

MakerMonday 

Mandag d. 2. marts kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med når vi mødes i et kreativt og eksperimenterende fællesskab i vores 

MakerSpace. MakerMonday er et åbent tilbud, der har til formål at støtte dig i at blive fortrolig 

med nye digitale værktøjer, metoder og maskiner. Samtidig er her også mulighed for at nørkle 

med traditionelt håndarbejde såsom hækling, broderi og syning. Du kan møde op og lade dig 

inspirere til at gå i gang med et nyt kreativt projekt. Men du kan også arbejde videre på dit 

eget kreative projekt. Det er ikke muligt at reservere de enkelte maskiner i et bestemt 

tidsrum, da det er kutyme at give plads til hinanden og deles om maskinerne. Af samme grund 

anbefales det ikke at medbringe projekter, som skal færdiggøres inden en bestemt 

deadline. Da tilgangen er eksperimenterende, skal du kunne acceptere en del mislykkede 

forsøg inden det ønskede resultat nås. Det er gratis at deltage i vores ugentlige MakerMonday 

på Gellerup Bibliotek, men der er egenbetaling på udvalgte materialer. Vores MakerSpace er 

åbent for unge fra 13 år og voksne.  

 

Coding Pirates Gellerup 

Mandag d. 2. marts kl. 17.30-19.00, Gellerup, 500 kr., kræver tilmelding 

Er dit barn mellem 7-12år? Så kom og leg teknologi sammen med os! Vi mødes hver mandag 

på Gellerup Bibliotek, hvor vi hygger os og har det sjovt. Vi starter ud med sjov og legende 

programmering af LEGO Spike. Vi mødes første gang mandag den 16. februar 2026. Tilmelding 

er nødvendig. 

 

Tid til litteratur 

Tirsdag d. 3. marts kl. 10.30-11.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Anbefalinger, fordybelse og højtlæsning. Igen i år vil personalet forkæle jer med 

læseanbefalinger, der spænder lige fra Grækenland til prisvindere fra Østblokken. Meld jer til 

på hjemmesiden, så vi ca. ved, hvor mange der deltager. Der er kaffe, te og lidt sødt. 

 

Hyggelig højtlæsning 

Tirsdag d. 3. marts kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hver tirsdag sidder Margit eller Eva klar til at læse højt for alle unger i biblioteket. Alle børn og 

deres voksne er velkomne til hyggelig højtlæsning i børnebiblioteket. Der læses højt af vores 

skønne læsebedstemødre Margit eller Eva, så I skal bare møde op, læne jer tilbage og nyde en 

dejlig stund på biblioteket. Vi har bøger klar til de mindste i alderen 2-5 år, men alle er 

velkomne.  

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/makermonday/2026-03-02
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Historier fra lænestolen 

Tirsdag d. 3. marts kl. 16.00-17.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Højtlæsning for de 6-8-årige. Hver tirsdag danner bibliotekets lænestol rammen for 

højtlæsning af sjove, søde og spændende historier for de 6-8-årige. 

 

Tirsdagstegnerier 

Tirsdag d. 3. marts kl. 16.30-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Uforpligtende tegne-workshop for alle tegneglade børn. Tirsdags-tegnerier på Hasle Bibliotek 

er for alle tegneglade børn. Det kræver ikke tilmelding og man behøver ikke deltage hver gang 

eller have særlige forudsætninger. Det vigtigste er, at vi har det sjovt med at tegne! 

 

Børneklang i Herredsvang 

Onsdag d. 4. marts kl. 09.15-11.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nyd en dejlig stund med sang, klang, rytmer og nærvær. For 1-5-årige og deres voksne. Vi 

mødes i et trygt og roligt rum, hvor sanserne vækkes, og barnets udvikling styrkes gennem 

musik, bevægelse og fællesskab. Efterfølgende er der tid til hyggesnak over en kop kaffe. 

Forløbet ledes af Gitte, tværkulturel diakoni- og musikmedarbejder i Helligåndskirken 

 

Nørklecafé 

Onsdag d. 4. marts kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nørklecafé for alle. Har du lyst til at nørkle et par timer sammen med andre? Hver onsdag fra 

kl. 10.00 - 12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek. Her kan du hygge dig 

med at strikke, hækle, brodere eller hvad du nu er optaget af for tiden. Måske kan du få 

inspiration til dit næste projekt eller dele ud af din erfaring. Nørklecaféen er for alle – både 

begyndere og øvede. Du medbringer selv det du har lyst til at lave. Mød bare op, der er kaffe 

og the på kanden. Vi sidder i biblioteksrummet. 

 

ORD 

Onsdag d. 4. marts kl. 10.15-11.15, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Sprogleg, sang og bevægelse for babyer og deres far eller mor på barsel. Vil du blive bedre til 

at bruge dit sprog - modersmål og dansk - til at tale med din baby? ORD er for forældre og 

babyer på 3-10 måneder. Vi skal lege, pludre, synge og sætte ORD på. Holdet er for forældre 

med flere sprog i hjemmet. Holdet bliver undervist i 8 uger. Onsdage kl. 10.15-11.15 på 

Gellerup Bibliotek. 

 

Åbys IT-café 

Torsdag d. 5. marts kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med dine små og store problemer på nettet, pc, tablet og mobiltelefon. Åbys IT-café er 

åbne torsdage mellem 10 og 11. Her har vi ekstra tid til at hjælpe, give gode råd og ny 

inspiration. Tilmelding er ikke nødvendigt – bare mød op. Medbring gerne din egen bærbare 

computer, mobil eller tablet. 
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LYT OG HYG 

Torsdag d. 5. marts kl. 10.00-11.30, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Kom som du er til Guidet Fælleslæsning. Vi læser og taler om sanser, stemninger og 

erindringer. Ingen forberedelse, ingen stress. For unge i alderen 18 -30 år. Interesseret? Skriv 

eller ring til Louise Russo rwlm@aarhus.dk / tlf.: 24 22 74 13. Gratis inkl. kaffe og snacks? Ja 

da. 

 

Værkstedet 

Torsdag d. 5. marts kl. 15.00-20.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Værkstedet er åbent hver torsdag for alle, der vil arbejde med håndværk, håndarbejde og 

andre kreative projekter. I værkstedet kan du arbejde med alle former for kreative projekter, 

håndværk og håndarbejde. Tag dit krea-projekt med, og bliv så kort eller længe, du har lyst. 

Der er kaffe på kanden og mulighed for at bruge vores redskaber og værktøj. På udvalgte 

torsdage vil der desuden være introduktion til udvalgte håndværk. Du finder værkstedet i 

Klubb1, som er bibliotekets lokaler i kælderen. OBS: Ankomst senest kl. 19. Herefter lukker 

Værkstedet ned, hvis den sidste er gået hjem.  

 

Torsdagsværkstedet 

Torsdag d. 5. marts kl. 15.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ for børn mellem 7-12år og deres familier. Prøv nye ideer, værktøjer og 

forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i bibliotekets værksted. 

Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, hvor vi kommer 

hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har du en god idé, så 

del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 7 og 12 år, men alle er velkomne! 

 

Giga bogmærke 

Torsdag d. 5. marts kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med til at skabe et gigantisk fælles bogmærke! Er du klar på noget kreativt, chill 

og lidt anderledes? Til vores næste unge-arrangement inviterer vi dig til en hyggelig workshop, 

hvor vi sammen broderer et gigantisk fælles bogmærke gennem hele marts måned!  

Hvis du har lyst, kan du også brodere dit eget bogmærke i almindelig størrelse. Du behøver 

ikke kunne brodere i forvejen — frivillige står klar til at hjælpe, guide og sørge for god 

stemning hele vejen. Det bliver en afslappet eftermiddag med plads til at være kreativ, møde 

nye mennesker og sætte dit helt eget sting på et fælles kunstværk. 

 

Ung Krea 

Torsdag d. 5. marts kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ med andre unge. Er du ung (13år-25) eller kender du en ung der godt kan 

lide at være kreativ, så har vi et godt tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge 

mennesker om en kreativ aktivitet på Gellerup Bibliotek. De frivillige har altid forslag til 

kreative projekter, men du kan også nørkle med dit eget krea-projekt. Vi håber på at se dig. 

 

 

Web: www.aakb.dk 

https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/litteratur/lyt-og-hyg/2026-03-05
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/vaerkstedet/2026-03-05
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/torsdagsvaerkstedet/2026-03-05
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/giga-bogmaerke/2026-03-05
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/ung-krea/2026-03-05
http://www.aakb.dk/


Adresser og åbningstider: www.aakb.dk/biblioteker 

Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 
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